TERESINA - PI

8

Terça-feira, 23 de janeiro de 2007 - Nº 16

PORTARIA GDG Nº 030/2007      TERESINA, 19 DE JANEIRO DE 2007
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais, contidas  no artigo 58 do
Regulamento do IAPEP, c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº
11.263, de 01.12.2003, e considerando o Ofício SURPI Nº 11/2007, da Superintendência
de Representação do Piauí em Brasília-DF,

R E S O L V E:
COLOCAR à disposição da Superintendência de Representação do Piauí em Brasília-DF, na
forma do artigo 100, da Lei Complementar nº 13/94, MAZARELO LUZ DE AGUIAR RODRIGUES,
funcionária do Quadro de Pessoal deste Instituto, ocupante do cargo de Auxiliar de Ambulatório,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro do ano em curso.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data  sua assinatura
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

Jefferson Clerke Lopes Campelo
DIRETOR GERAL DO IAPEP

P.P. 5019

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 001/2007
O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 11/01/2007 no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS/2005

R E S O L V E:
Artigo 1º -Pactuar a desabilitação dos municípios que não apresentaram justificativas,
por não concluírem, até o dia 31 de outubro de 2006, o preenchimento e aprovação do
Demonstrativo Sintético atual da execução Físico –Financeira 2005, referente aos
repasses federais para o co-financiamento dos Serviços Socio-assistenciais de Ação
Continuada,sendo os seguintes:

01. Aroazes
02. Barreiras do Piauí
03. Cocal
04. Pimenteiras
05. São Lourenço

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 11 de janeiro de 2007.

EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS
Vice - Coordenadora da CIB/Piauí

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

P.P. 5018

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE ADITIVO

Processo Administrativo nº 3101/2005
Objeto: Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza para Secretaria da Justiça
e de Direitos Humanos.
Valor R$ 46,10 (quarenta e seis reais e dez centavos)
Contrato nº 044/06
Empresa: SCS TOMAS DA ROCHA – QUADRANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA.
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.
(PROC. Nº 4218/06)

Teresina, 19 de janeiro de 2007.

Dr. Guilherme Tell Araújo Costa Neto
Secretário da Comissão de Licitação

P.P. 5024

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 024/2006-AGESPISA
MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA - PI
CNPJ: 01.554.091/0001-93
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA,
da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município de ITAUEIRA, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 30 (trinta) anos.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 025/2006-AGESPISA
MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II - PI
CNPJ: 06.553.929/0001-24
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA,
da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município de PEDRO II, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 30 (trinta) anos.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

P.P. 5023

Agente Técnico de Serviços – matrícula n° 000810-9 (indicado pela SINPESA/PI)Eldisson
Pereira Jacobina – Agente Técnico de Serviços – matrícula n° 090268-3 (servidor
eleito)Antonio Sobral da Costa – Agente Técnico de Serviços – matrícula n° 000495-2
(servidor eleito)Art. 2° - Os membros da Comissão terão mandato de 02(dois) anos, a partir
da publicação desta Portaria.Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
EM:09.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão de origem, a disposição da servidora MARIA IDALINA MENESES DO AMARAL,
Agente Técnico de Serviços, Matrícula n° 047001-5, da Secretaria da Administração
para prestar serviços junto ao Instituto de Metrologia do Estado do Piauí.
EM:09.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão requisitante, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da
Administração para a Secretaria da Infra-Estrutura:1. Ana Diolina da S. Paulo – Auxiliar
de Serviço – matrícula n° 004406-72. Honória Ferreira da Costa – Auxiliar Técnico –
matrícula n° 000346-83. Maria Lenir Amorim dos Santos – Agente Administrativo –
matrícula n° 001145-24. Sônia Maria Cardoso C. Silva – Agente Administrativo –
Agente Administrativo – matrícula n° 001062-6
EM:09.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão requisitante, a disposição da servidora LÚCIA DE FÁTIMA F. CAVALCANTI,
Matrícula n° 000678-5, da Secretaria da Administração para prestar serviços junto a
Controladoria Geral do Estado, na função de Coordenadora Administrativa e Financeira.
EM:09.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus
para o órgão de origem, a disposição da servidora DENISE MARIA OLIVEIRA
DE MORAIS BRIOZO, Matrícula n° 01153-3, da Secretaria da Administração
para prestar serviços junto a Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa
Portadora de Deficiência - CEID.
EM:10.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão requisitante, a disposição da servidora MARIA DA CRUZ SOUSA, Matrícula n°
000586-0, da Secretaria da Administração para prestar serviços junto ao Corpo de
Bombeiros do Estado do Piauí.
EM:10.01.07PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus
para o órgão de origem, a disposição da servidora ENEDINA MARIA BORGES SOARES
DE ARAÚJO, Matrícula n° 001837-6, da Secretaria da Administração para o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural – EMATER, na cidade de Sebastião Leal – Piauí.

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EM:10.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão de origem, a disposição da servidora FRANCISCA DAS CHAGAS DO
NASCIMENTO, Matrícula n° 001380-3, da Secretaria da Administração para prestar
serviços junto a Procuradoria Geral do Estado.
EM:10.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o órgão
requisitante, a disposição do servidor FRANCISCO DE ASSIS GOMES, Matrícula n° 001296-
3, da Secretaria da Administração para prestar serviços junto a Procuradoria Geral do Estado.
EM:11.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o órgão
de origem, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da Administração
para a Defensoria Pública.1. Irani de Sousa Ferreira – matrícula n° 001604-7 – Auxiliar
Técnico2. José Francisco e Silva Filho – matrícula n° 001107-0 – Agente Administrativo
EM:11.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão de origem, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da
Administração para a Defensoria Pública.1. Antonio Lima Bacelar – matrícula n° 000490-
1 – Técnico Auxiliar2. Joana Nogueira B. Barradas – matrícula n° 000385-9 – Técnico
Especializado3. Maria do Socorro A. Carvalho – matrícula n° 001482-6 – Auxiliar
Técnico4. Mário José R. Nogueira Barros – matrícula n° 037385-X – Auxiliar Técnico5.
Maria do Socorro Lima da Silva – matrícula n° 001489-4 - Atendente
EM:11.01.07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o órgão
requisitante, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da
Administração para a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico
e Turismo - SETDETUR.1. Heleni Alves Aragão – matrícula n° 000573-8 – Agente Superior
de Serviços2. Francisca Maria Silva Saraiva – matrícula n° 006634-6 – Agente Superior de
Serviços3. Joilda de Sousa Carvalho – matrícula n° 000355-7 – Agente Superior de Serviços.

P.P. 5005

AGESPISA